

## **DanHatch Denmark A/S**

Rugerivej 26  
9760 Vrå  
CVR-nr. 66038319

### **Årsrapport 2022**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
09.06.2023

---

**Anne Holm Klit**  
Dirigent

# Indhold

|  |    |
|--|----|
| Virksomhedsoplysninger                     | 2  |
| Ledelsespåtegning                          | 3  |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4  |
| Ledelsesberetning                          | 7  |
| Resultatopgørelse for 2022                 | 13 |
| Balance pr. 31.12.2022                     | 14 |
| Egenkapitalopgørelse for 2022              | 16 |
| Pengestrømsopgørelse for 2022              | 17 |
| Noter                                      | 18 |
| Anvendt regnskabspraksis                   | 24 |

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

DanHatch Denmark A/S

Rugerivej 26

9760 Vrå

CVR-nr.: 66038319

Hjemsted: Hjørring Kommune

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

## Bestyrelse

Kristian Holm Kristensen, formand

Henning Haahr, næstformand

Lasse Olesen

Anette Hermansen

Brian Jørgensen

Hans Henrik Valentin

## Direktion

Søren Villumsen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4. sal

9000 Aalborg

# Ledelsespåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.2022 - 31.12.2022 for DanHatch Denmark A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.2022 samt af resultatet af virksomhedens aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 01.01.2022 - 31.12.2022.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Vrå, den 24.05.2023

## Direktion

**Søren Villumsen**

direktør

## Bestyrelse

**Kristian Holm Kristensen**

formand

**Henning Haahr**

næstformand

**Lasse Olesen**

**Anette Hermansen**

**Brian Jørgensen**

**Hans Henrik Valentin**

# Den uafhængige revisors revisionspåtegning

## Til kapitalejerne i DanHatch Denmark A/S

### Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for DanHatch Denmark A/S for regnskabsåret 01.01.2022 - 31.12.2022, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, pengestrømsopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.2022 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 01.01.2022 - 31.12.2022 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

### Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

### Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

### Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformation kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den anvendte regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

### **Udtalelse om ledelsesberetningen**

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er herudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Aalborg, den 24.05.2023

**Deloitte**

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
CVR-nr. 33963556

**Lars Andersen**

Statsautoriseret revisor  
MNE-nr. mne34506

**Thomas Simoni**

Statsautoriseret revisor  
MNE-nr. mne45826

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

|   | 2022    | 2021    | 2020    | 2019    | 2018    |
|---|---------|---------|---------|---------|---------|
|   | t.kr.   | t.kr.   | t.kr.   | t.kr.   | t.kr.   |
| <b>Hovedtal</b>                                       |         |         |         |         |         |
| Nettoomsætning  | 601.097 | 527.530 | 524.781 | 513.345 | 498.240 |
| Bruttoresultat  | 109.397 | 107.259 | 117.550 | 118.944 | 112.787 |
| Driftsresultat  | 23.351  | 26.105  | 34.213  | 38.200  | 34.651  |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 23.172  | 18.548  | 13.437  | 21.337  | 18.517  |
| Resultat af finansielle poster                        | (9.215) | (4.436) | (3.273) | (1.191) | (134)   |
| Årets resultat  | 34.204  | 35.446  | 37.255  | 49.013  | 45.335  |
| Balancesum  | 514.889 | 504.135 | 485.520 | 470.663 | 446.084 |
| Investeringer i materielle aktiver                    | 26.464  | 17.651  | 26.021  | 19.659  | 15.950  |
| Egenkapital   | 269.403 | 261.040 | 247.246 | 242.185 | 271.304 |
| <b>Nøgletal</b>                                       |         |         |         |         |         |
| Bruttoavance (%)                                      | 18,20   | 20,33   | 22,40   | 23,17   | 22,64   |
| Nettomargin (%)                                       | 5,69    | 6,72    | 7,10    | 9,55    | 9,10    |
| Egenkapitalforrentning (%)                            | 12,90   | 13,95   | 15,22   | 19,09   | 12,93   |
| Soliditetsgrad (%)                                    | 52,32   | 51,78   | 50,92   | 51,46   | 60,82   |

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### **Bruttoavance (%):**

$\frac{\text{Bruttoresultat} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$

Nettoomsætning

### **Nettomargin (%):**

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$

Nettoomsætning

### **Egenkapitalforrentning (%):**

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

### **Soliditetsgrad (%):**

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum



### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

DanHatch Denmark A/S er en del af en internationalt orienteret koncern med forretningsområder inden for fjerkræ- og svineproduktion. Hovedaktiviteten i DanHatch Denmark A/S er produktion og salg af daggamle slagtekyllinger samt tilknyttede aktiviteter, herunder opdræt af hønniker, produktion af rugeæg samt køb og salg af rugeæg.

Selskabet er ejet af DanHatch Holding A/S og er samtidig moderselskab for det 100% ejede datterselskab DanHatch Poland S.A.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

#### Aktivitet

DanHatch Denmark har i 2022 opereret i et marked, der igen har været præget af sygdomstilfælde. Mens effekten af det pandemiske udbrud af Covid-19 har været aftagende, har udbredelsen af højpatogen fugleinfluenza (HPAI) haft en stigende betydning for alle aktører i branchen både i Danmark og globalt. Desuden har krigen i Ukraine medført et højere prisniveau samtidig med store udsving på råvarer til foderfremstilling, hvilket i perioder har udfordret både bytteforholdet og indtjeningsevnen for hele slagtekyllingeværdikæden.

#### Økonomiske forhold

Årets nettoomsætning for DanHatch Denmark A/S udgør 601,1 mio. kr. mod 527,5 mio. kr. i 2021.

Selskabets resultat efter skat viser et tilfredsstillende overskud på 34,2 mio. kr. mod 35,4 mio. kr. året før. Resultatudviklingen skal blandt andet ses i sammenhæng med DanHatch Denmark A/S' ejerskab af DanHatch Poland S.A., som indgår med et resultat efter skat på 23,2 mio. kr. mod 18,5 mio. kr. i 2021.

DanHatch Denmarks to danske rugerier nåede i 2022 en afsætning på 142,4 mio. daggamle kyllinger, hvoraf 81,9 mio. stk. blev solgt på hjemmemarkedet, mens 60,5 mio. stk. blev afsat til eksportkunder. Årets indenlandske salg var 15,2 mio. stk. lavere end i 2021, mens afsætningen til eksport steg med 10,5 mio. stk. Samlet set lå salget af daggamle kyllinger i 2022 4,7 mio. stk. under niveauet i 2021. Den faldende afsætning på hjemmemarkedet kan relateres til, at leverancerne til et af de større slagteriselskaber i Danmark blev reduceret væsentligt i løbet af 2022.

Produktiviteten hos selskabets slagtekyllingekunder har igen i 2022 udvist en særdeles positiv udvikling. De centrale produktivetsparametre vedrørende dødelighed, kassation, foderudnyttelse og tilvækst har alle bevæget sig i en tilfredsstillende retning. Især tallene for 1. uges dødelighed og den totale dødelighed er et udtryk for, at DanHatch Denmark i årets løb har leveret sunde og livskraftige daggamle kyllinger af høj kvalitet til selskabets kunder.

Produktiviteten i rugeægsproduktionen er i 2022 blevet fastholdt på et acceptabelt niveau både med hensyn til produktionen af rugeæg og den opnåede klækkeprocent. Sundhedstilstanden i forældredyrslæddet har overordnet set været tilfredsstillende, men tre tilfælde af mistanke om salmonella i årets sidste to måneder betød destruktion af store mængder rugeæg, selvom alle prøver efterfølgende testede farmene fri for salmonella. Det lykkedes at minimere påvirkningen fra de destruerede æg for de danske kunder ved en logistisk indsats, hvor primært de udenlandske kunder fik leverancer af daggamle kyllinger fra andre selskaber i DanHatch-koncernen eller øvrige internationale samarbejdspartnere.

DanHatch Denmark har i årets løb gennemført investeringer på selskabets rugerier med henblik på automatisering og optimering af flere processer. I rugeægsproduktionen har det store fokus på biosecurity medført investeringer i et stort testanlæg, hvor der er monteret partikelfilter på indsugningsluften, ligesom en række investeringer er gennemført for at sikre en fortsat høj bygningsmæssig standard. Desuden er der investeret i en opgradering af nødstrømsanlæg for at sikre dyrene, hvis energiforsyningen skulle blive påvirket af Ukraine-krigen.

Datterselskabet DanHatch Poland S.A. oplevede i 2022 et polsk marked under stor påvirkning af en vedvarende forekomst af fugleinfluenza. Selskabets rugeægsproduktionsanlæg, rugeri samt flere af dets slagtekyllingekunder har således gennem året i flere omgange ligget i en overvågningszone som følge af nærliggende udbrud af HPAI, hvilket har givet omsætningsbegrænsninger. Med en stor logistisk indsats lykkedes det dog DanHatch Poland at øge afsætningen fra 105,9 mio. daggamle kyllinger i 2021 til 116,7 mio. stk. i 2022 efter at have udnyttet kapaciteten på rugeriet i Stary Widzim fuldt ud i store perioder af året.

### Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Afsætningen af daggamle kyllinger fra DanHatch Denmark A/S udgjorde i 2022 142,4 mio. stk. mod en forventet salgsvolumen omkring 147,0 mio. stk. udmeldt ved aflæggelse af årsrapporten for 2021. Afvigelsen skyldes mindre salg til det danske marked, der ikke helt kunne opvejes af en øget eksportandel.

Selskabets resultat for 2022 er på 34,2 mio. kr. efter skat. Dette resultat stemmer overens med forventningerne, som i årsrapporten for 2021 blev skønnet til at ligge på niveau med resultatet i 2021 på 35,4 mio. kr. Resultatet skal ses i lyset af, at den danske del af forretningen ikke helt har levet op til forventningerne, mens DanHatch Poland S.A. med en stor indsats og dygtig ledelse er lykkedes med at øge slagsvolumenerne, styre de logistiske udfordringer og hurtigt tilpasse salgspriserne i et marked med hastige ændringer.

### Forventet udvikling

Den samlede afsætning af daggamle kyllinger fra DanHatch Denmark A/S' danske aktiviteter forventes i 2023 at blive omkring 135 mio. stk. og dermed komme til at ligge på et lavere niveau end i 2022. Tallet dækker over en lavere salgsmængde til det danske marked, mens afsætningen af daggamle kyllinger til selskabets europæiske slagtekyllingekunder vil fortsætte de senere års stigning. I forlængelse af krigen i Ukraine, og den deraf følgende inflation, er efterspørgslen ændret således, at den forventede stigning i salget af daggamle kyllinger baseret på langsommere voksende kyllingetyper er udeblevet, og i stedet er der set et fald. Denne udvikling forventes fortsat ind i 2023, og en stigning forventes nu tidligst ultimo 2024 eller senere.

I 2023 vil DanHatch Denmarks marked for daggamle kyllinger være stærkt påvirket af de betydeligt højere priser på energi, transport og råvarer til fremstilling af foder til selskabets produktion af hønniker og rugeæg. Endvidere vil fortsatte udbrud af HPAI på det europæiske kontinent forventeligt påvirke den europæiske slagtekyllingsektors udvikling.

For DanHatch Poland S.A. forventes i 2023 en stigende afsætning af daggamle kyllinger til det indenlandske marked, idet der budgetteres med et salg på minimum 120 mio. stk. Den øgede afsætning af daggamle kyllinger vil være relateret til et fortsat fokus på partnerskabsrelationer til de ekspanderende slagterigrupper i Polen. Det forventes således, at den polske slagtekyllingindustri fortsætter den volumenmæssige fremgang i de kommende år og derved udbygger landets position som den førende europæiske producent af slagtekyllinger og eksportør af kyllingekødprodukter.

Med udgangspunkt i de skitserede forventninger til udviklingen i Danmark og Polen forventer ledelsen i DanHatch Denmark A/S for regnskabsåret 2023 et positivt resultat fra rugeriaktiviteterne i begge lande, der samlet vil ligge lige under det realiserede resultat i 2022. Denne resultatforventning er dog behæftet med usædvanlig stor usikkerhed, der er relateret til udviklingen i produktionsstruktur, forbrugernes efterspørgsel på fjerkrækød, forekomst af anmeldeligt husdyrsygdomme og handelsrestriktioner fra tredjelande samt udsving i de internationale energi- og foderråvarepriser samt de deraf afledte påvirkninger af markederne for både rugeæg og daggamle kyllinger.

### Miljømæssige forhold

DanHatch Denmark A/S' produktionsanlæg er underlagt den gældende miljølovgivning for land-brugsrelaterede aktiviteter og er godkendt af de relevante myndigheder. Der er i 2022 gennemført rutinemæssige miljøkontroller for selskabets danske produktionsanlæg, som alle er blevet godkendt uden anmærkninger.

DanHatch Denmark A/S udarbejder og afleverer årligt gødningsregnskab for alle produktionsanlæg, hvilket er med til at dokumentere, at reglerne for miljøpåvirkning overholdes. Det overvåges ligeledes via de løbende effektivitetskontroller, at det tilladte produktionsomfang ikke overskrides. Til forebyggelse af skader på spildevands- og gødningsbeholdere foretages der regelmæssigt uafhængig ekstern kontrol af disse. Der har i 2022 ikke været konstateret uregelmæssige forhold vedrørende gødningsdisponering samt spildevands- og gødningsbeholdere.

I 2021 indgik DanHatch Denmark en længerevarende gødningsaftale med et større biogasanlæg i Sønderjylland, der efter indkøring i 2022 modtager ca. 90% af den fjerkrægødning, som selskabets sønderjyske produktionsanlæg producerer hvert år. Derved opnår DanHatch Denmark en indtægt på den producerede gødning, samtidig med at gødningen oparbejdes til energi, som anvendes til opvarmning af almindelige husstande. Endvidere vil der ske en optimering omkring udnyttelsen af de tilbageværende næringsstoffer i markbruget. Der arbejdes med tilsvarende løsninger for flere af de øvrige produktionsanlæg.

DanHatch Denmark har siden 2021 været involveret i et forsøgsprojekt i Nordjylland, hvor formålet er at producere energi, samtidig med at næringsstofferne gennemgår en proces, hvor de kan genanvendes indenfor landbrugsproduktionen.

I datterselskabet DanHatch Poland S.A. blev der i 2016, efter opkøb af seks grundarealer til fremtidig etablering af opdræts- og rugeægsproduktion, igangsat en miljøansøgningsproces. I den forbindelse er der indtil videre opnået fem miljøtilladelser, mens én ansøgning fortsat er i proces. Den første af disse miljøtilladelser forventes udnyttet i 2023/24 med henblik på at øge selskabets egenproduktion af rugeæg.

Med baggrund i et stort fokus på DanHatch Denmark og DanHatch Polands energiforbrug foretages der løbende en række energioptimerende investeringer på produktionsanlæg i fjerkræproduktionen og på rugerierne. Der er i 2022 gennemført flere mindre energioptimeringer, hvor besparelsen ikke er blevet kvantificeret. Samtidig er selskabets rugeri i Sønderjylland gjort uafhængig af naturgas i forlængelse af en truet forsyningssikkerhed. Ligeledes bliver lastbilerne i både Danmark og Polen løbende udskiftet, hvilket betyder mere energieffektive motorer, som i kombination med kørselskurser fører til et reduceret brændstofforbrug og en lavere CO<sub>2</sub>-udledning. En samlet energisynsrapport for selskabets danske aktiviteter er blevet udarbejdet i 2022 og bruges i de kommende år som et mere systematisk grundlag for prioriteringen af energiinvesteringerne.

## Særlige risici

### *Pris- og markedsrisici*

DanHatch Denmark A/S påvirkes som en del af slagtekyllingeværdikæden direkte af den globale produktions- og markedsudvikling for fjerkræprodukter, herunder i særdeleshed af markedsvilkårene for fjerkræproduktionen inden for EU. DanHatch Denmark A/S' samhandelsrelation med de danske slagtekyllingeproducenter er reguleret af samhandelsaftaler med løbende 18 måneders gensidige opsigelsesterminer, mens DanHatch Poland S.A.'s samhandelsrelationer med de polske slagtekyllingeproducenter er baseret på årsaftaler.

### *Sygdomsrisici*

DanHatch Denmark A/S' aktiviteter med animalsk produktion medfører, at de forskellige produktionsled hele tiden vil være udsat for risikoen for påvirkning af forskellige sygdomme. Dette betyder, at der løbende er og fortsat bliver iværksat en række forebyggende foranstaltninger til imødegåelse af disse risici, primært gennem dækkende vaccinationsprocedurer samt opretholdelse af en god sundhedstilstand og et højt biosecurityniveau.

Introduktion af salmonella eller fugleinfluenza i DanHatch Danmarks fjerkræproduktionssystemer er et af de risikomomenter, som på både kort og langt sigt kan påvirke koncernen økonomisk. En løbende udvikling af et kvalitetssikringssystem under HACCP-standarden udgør grundlaget for en fortsat optimering af koncernens adfærds- og hygiejneprocedurer og minimerer samtidig risikoen for forekomst af salmonella og potentielle fjerkræsygdomme. I konsekvens heraf fokuseres der ligeledes på et tæt samarbejde med eksterne samhandelspartnere.

I de senere år har DanHatch Denmark A/S sammen med de tilknyttede opdræts- og rugeægsproducenter tegnet en husdyrforsikring i et internationalt forsikringsselskab specialiseret inden for området. Dette betyder, at indbetalingerne til den hidtidige solidaritetsordning i det uafhængige andelsselskab Prosol A.m.b.A. er ophørt, mens dette selskab indtil videre bibeholdes. Kapitalen i selskabet henstår som reserve og kan fortsat anvendes til ekstraordinære eller uforudsete sygdomshændelser i opdræts- og rugeægsproduktionen. De to ordninger er overordnet med til at reducere den driftsøkonomiske risikoprofil for DanHatch Denmark A/S' egne opdræts- og rugeægsanlæg.

### *Renterisici*

Den største del af den rentebærende gæld i DanHatch Denmark A/S udgøres af længerevarende realkreditlån baseret på korte renter. Lånene er optaget i såvel DKK som EUR.

### *Valutarisici*

DanHatch Denmark A/S' afsætning til eksport faktureres primært i EUR, men også i PLN. For at imødegå valutarisikoen har selskabet optaget lån i EUR, mens øvrige valutaer sælges, når betalinger modtages.

Ejerandelene i DanHatch Poland S.A. kursreguleres månedsvis til ultimokursen på PLN. Reguleringerne føres på egenkapitalen. Der er ikke foretaget afsikring af hverken PLN eller EUR.

## Koncernforhold

Der er ikke udarbejdet koncernregnskab for DanHatch Denmark A/S jf. ÅRL § 112, idet der henvises til koncernregnskab udarbejdet for moderselskabet DanHatch Holding A/S cvr-nr. 38223038.

## Redegørelse for samfundsansvar

Der henvises til redegørelse for samfundsansvar, som er medtaget i koncernregnskabet for moderselskabet DanHatch Holding A/S cvr-nr. 38223038, som DanHatch Denmark A/S er omfattet af, iht. ÅRL § 99A, stk. 6.

**Redegørelse for det underrepræsenterede køn**

Der henvises til rapportering om det underrepræsenterede køn i DanHatch Holding A/S cvr-nr. 38223038 koncernrapporten 2022, som DanHatch Denmark A/S er omfattet af, iht. ÅRL § 99B, stk. 2.

**Redegørelse for politik for dataetik**

Der henvises til redegørelse for politik for dataetik, som er medtaget i koncernregnskabet for DanHatch Holding A/S cvr-nr. 38223038, som DanHatch Denmark A/S er omfattet af, iht. ÅRL §99D, stk.1.

**Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2022

|   | Note | 2022<br>t.kr.  | 2021<br>t.kr.  |
|---|------|----------------|----------------|
| Nettoomsætning  | 1    | 601.097        | 527.530        |
| Andre driftsindtægter                                 |      | 3.856          | 920            |
| Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer          |      | (411.251)      | (345.824)      |
| Andre eksterne omkostninger                           | 2    | (84.305)       | (75.367)       |
| <b>Bruttoresultat</b>                                 |      | <b>109.397</b> | <b>107.259</b> |
| Personaleomkostninger                                 | 3    | (64.585)       | (60.756)       |
| Af- og nedskrivninger                                 | 4    | (21.461)       | (20.398)       |
| <b>Driftsresultat</b>                                 |      | <b>23.351</b>  | <b>26.105</b>  |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder |      | 23.172         | 18.548         |
| Andre finansielle indtægter                           | 5    | 337            | 320            |
| Andre finansielle omkostninger                        | 6    | (9.552)        | (4.756)        |
| <b>Resultat før skat</b>                              |      | <b>37.308</b>  | <b>40.217</b>  |
| Skat af årets resultat                                | 7    | (3.104)        | (4.771)        |
| <b>Årets resultat</b>                                 | 8    | <b>34.204</b>  | <b>35.446</b>  |

# Balance pr. 31.12.2022

## Aktiver

|  | Note | 2022<br>t.kr.  | 2021<br>t.kr.  |
|--|------|----------------|----------------|
| Grunde og bygninger                          |      | 149.786        | 149.574        |
| Produktionsanlæg og maskiner                 |      | 40.209         | 32.748         |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      |      | 10.124         | 9.953          |
| Materielle aktiver under udførelse           |      | 823            | 3.680          |
| <b>Materielle aktiver</b>                    | 9    | <b>200.942</b> | <b>195.955</b> |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder     |      | 206.518        | 189.185        |
| Andre værdipapirer og kapitalandele          |      | 1.121          | 1.121          |
| <b>Finansielle aktiver</b>                   | 10   | <b>207.639</b> | <b>190.306</b> |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |      | <b>408.581</b> | <b>386.261</b> |
| Råvarer og hjælpematerialer                  |      | 50.339         | 41.982         |
| Varer under fremstilling                     |      | 13.994         | 12.561         |
| <b>Varebeholdninger</b>                      |      | <b>64.333</b>  | <b>54.543</b>  |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  |      | 26.349         | 42.578         |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder |      | 3.138          | 6.475          |
| Andre tilgodehavender                        |      | 11.802         | 13.746         |
| Periodeafgrænsningsposter                    | 11   | 593            | 433            |
| <b>Tilgodehavender</b>                       |      | <b>41.882</b>  | <b>63.232</b>  |
| Andre værdipapirer og kapitalandele          |      | 87             | 93             |
| <b>Værdipapirer og kapitalandele</b>         |      | <b>87</b>      | <b>93</b>      |
| <b>Likvide beholdninger</b>                  |      | <b>6</b>       | <b>6</b>       |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |      | <b>106.308</b> | <b>117.874</b> |
| <b>Aktiver</b>                               |      | <b>514.889</b> | <b>504.135</b> |

**Passiver**

|   | Note | 2022<br>t.kr.  | 2021<br>t.kr.  |
|---|------|----------------|----------------|
| Virksomhedskapital  | 12   | 32.000         | 32.000         |
| Reserve for opskrivninger   |      | 6.382          | 6.914          |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode                      |      | 140.898        | 123.565        |
| Overført overskud eller underskud   |      | 90.123         | 78.561         |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret                                       |      | 0              | 20.000         |
| <b>Egenkapital</b>  |      | <b>269.403</b> | <b>261.040</b> |
| Udskudt skat  | 13   | 12.580         | 16.110         |
| Andre hensatte forpligtelser  | 14   | 1.850          | 2.052          |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>   |      | <b>14.430</b>  | <b>18.162</b>  |
| Gæld til realkreditinstitutter  |      | 50.217         | 56.433         |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>                                      | 15   | <b>50.217</b>  | <b>56.433</b>  |
| Kortfristet del af langfristede forpligtelser                               | 15   | 6.462          | 6.589          |
| Bankgæld  |      | 121            | 0              |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser                                    |      | 44.547         | 45.989         |
| Gæld til tilknyttede virksomheder   |      | 119.014        | 102.141        |
| Skyldige sambeskatningsbidrag   |      | 6.633          | 8.059          |
| Anden gæld  |      | 4.062          | 5.722          |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>                                      |      | <b>180.839</b> | <b>168.500</b> |
| <b>Gældsforpligtelser</b>   |      | <b>231.056</b> | <b>224.933</b> |
| <b>Passiver</b>   |      | <b>514.889</b> | <b>504.135</b> |
| Dagsværdioplysninger  | 17   |                |                |
| Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser                               | 18   |                |                |
| Eventualforpligtelser   | 19   |                |                |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser                                       | 20   |                |                |
| Nærtstående parter med bestemmende indflydelse                              | 21   |                |                |
| Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markeds-mæssige vilkår | 22   |                |                |
| Koncernforhold  | 23   |                |                |



# Egenkapitalopgørelse for 2022

|                                | Virksomheds-<br>kapital<br>t.kr. | Reserve for<br>opskrivninger<br>t.kr. | Reserve for<br>nettoopskriv-<br>ning efter<br>indre værdis<br>metode<br>t.kr. | Overført<br>overskud eller<br>underskud<br>t.kr. | Forslag til<br>udbytte for<br>regnskabsåret<br>t.kr. |
|--------------------------------|----------------------------------|---------------------------------------|---|--|--|
| Egenkapital primo              | 32.000                           | 6.914                                 | 123.565   | 78.561   | 20.000   |
| Effekt af virksomhedssalg o.l. | 0                                | 0                                     | (2.431)   | 0  | 0  |
| Udbetalt ordinært udbytte      | 0                                | 0                                     | 0   | 0  | (20.000)   |
| Valutakursreguleringer         | 0                                | 0                                     | (3.408)   | (4.041)  | 0  |
| Værdireguleringer              | 0                                | 0                                     | 0   | 4.039  | 0  |
| Overført til reserver          | 0                                | (532)                                 | 23.172  | (22.640)   | 0  |
| Årets resultat                 | 0                                | 0                                     | 0   | 34.204   | 0  |
| <b>Egenkapital ultimo</b>      | <b>32.000</b>                    | <b>6.382</b>                          | <b>140.898</b>  | <b>90.123</b>                                    | <b>0</b>   |

|                                | I alt<br>t.kr. |
|--------------------------------|----------------|
| Egenkapital primo              | 261.040        |
| Effekt af virksomhedssalg o.l. | (2.431)        |
| Udbetalt ordinært udbytte      | (20.000)       |
| Valutakursreguleringer         | (7.449)        |
| Værdireguleringer              | 4.039          |
| Overført til reserver          | 0              |
| Årets resultat                 | 34.204         |
| <b>Egenkapital ultimo</b>      | <b>269.403</b> |

# Pengestrømsopgørelse for 2022

|  | Note | 2022<br>t.kr.   | 2021<br>t.kr.   |
|--|------|-----------------|-----------------|
| Driftsresultat   |      | 23.351          | 26.105          |
| Af- og nedskrivninger  |      | 21.461          | 20.059          |
| Andre hensatte forpligtelser   |      | (202)           | 901             |
| Ændringer i arbejdskapital   | 16   | 21.996          | 864             |
| <b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>                                  |      | <b>66.606</b>   | <b>47.929</b>   |
| Modtagne finansielle indtægter   |      | 337             | 287             |
| Betalte finansielle omkostninger   |      | (9.552)         | (4.756)         |
| Refunderet/(betalt) skat   |      | (8.060)         | (7.316)         |
| <b>Pengestrømme vedrørende drift</b>   |      | <b>49.331</b>   | <b>36.144</b>   |
| Køb mv. af materielle aktiver  |      | (26.464)        | (17.651)        |
| Salg af materielle aktiver   |      | 16              | 9.356           |
| Salg af finansielle aktiver  |      | 0               | 5               |
| <b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>                                 |      | <b>(26.448)</b> | <b>(8.290)</b>  |
| <b>Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering</b> |      | <b>22.883</b>   | <b>27.854</b>   |
| Afdrag på lån mv.  |      | (6.343)         | (6.393)         |
| Optagelse af gæld til tilknyttede virksomheder                               |      | 3.339           | 0               |
| Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder                         |      | 0               | (2.517)         |
| Udbetalt udbytte   |      | (20.000)        | (20.000)        |
| <b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>                                  |      | <b>(23.004)</b> | <b>(28.910)</b> |
| <b>Ændring i likvider</b>  |      | <b>(121)</b>    | <b>(1.056)</b>  |
| Likvider primo   |      | 6               | 1.062           |
| <b>Likvider ultimo</b>   |      | <b>(115)</b>    | <b>6</b>        |
| Likvider ultimo sammensætter sig af:   |      |                 |                 |
| Likvide beholdninger   |      | 6               | 6               |
| Kortfristet gæld til banker  |      | (121)           | 0               |
| <b>Likvider ultimo</b>   |      | <b>(115)</b>    | <b>6</b>        |

# Noter

## 1 Nettoomsætning

|                                   | <b>2022</b>    | <b>2021</b>    |
|-----------------------------------|----------------|----------------|
|                                   | <b>t.kr.</b>   | <b>t.kr.</b>   |
| Danmark                           | 311.744        | 358.818        |
| Andre EU-lande                    | 261.181        | 142.587        |
| Andre europæiske lande            | 28.172         | 26.125         |
| <b>Geografiske markeder i alt</b> | <b>601.097</b> | <b>527.530</b> |

## 2 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor er fravalgt at oplyse i henhold til §96, stk. 3, idet oplysningerne indgår i koncernregnskabet for DanHatch Holding A/S, Vrå.

## 3 Personaleomkostninger

|   | <b>2022</b>   | <b>2021</b>   |
|---|---------------|---------------|
|   | <b>t.kr.</b>  | <b>t.kr.</b>  |
| Gager og lønninger                                | 58.048        | 54.548        |
| Pensioner   | 5.399         | 5.051         |
| Andre omkostninger til social sikring             | 1.138         | 1.157         |
|   | <b>64.585</b> | <b>60.756</b> |
| <br>  |               |               |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | <b>114</b>    | <b>113</b>    |

|                               | <b>Ledelses-<br/>vederlag<br/>2022</b> | <b>Ledelses-<br/>vederlag<br/>2021</b> |
|-------------------------------|--|--|
|                               | <b>t.kr.</b>                           | <b>t.kr.</b>                           |
| Direktion                     | 0                                      | 2.132                                  |
| Bestyrelse                    | 0                                      | 592                                    |
| Samlet for ledelseskategorier | 2.346                                  | 0                                      |
|                               | <b>2.346</b>                           | <b>2.724</b>                           |

Direktionen har i løbet af 2021 bestået af to personer. Fra august 2021 består direktionen alene af Søren Villumsen, hvorfor oplysningerne sammendrages i 2022 efter årsregnskabslovens § 98b stk. 3.

**4 Af- og nedskrivninger**

|                                     | <b>2022</b>   | <b>2021</b>   |
|-------------------------------------|---------------|---------------|
|                                     | <b>t.kr.</b>  | <b>t.kr.</b>  |
| Afskrivninger på materielle aktiver | 21.461        | 20.398        |
|                                     | <b>21.461</b> | <b>20.398</b> |

**5 Andre finansielle indtægter**

|  | <b>2022</b>  | <b>2021</b>  |
|--|--------------|--------------|
|  | <b>t.kr.</b> | <b>t.kr.</b> |
| Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 0            | 79           |
| Renteindtægter i øvrigt                            | 331          | 172          |
| Valutakursreguleringer                             | 0            | 64           |
| Øvrige finansielle indtægter                       | 6            | 5            |
|  | <b>337</b>   | <b>320</b>   |

**6 Andre finansielle omkostninger**

|   | <b>2022</b>  | <b>2021</b>  |
|---|--------------|--------------|
|   | <b>t.kr.</b> | <b>t.kr.</b> |
| Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder | 2.276        | 1.438        |
| Renteomkostninger i øvrigt                            | 495          | 593          |
| Valutakursreguleringer                                | 6.596        | 2.583        |
| Øvrige finansielle omkostninger                       | 185          | 142          |
|   | <b>9.552</b> | <b>4.756</b> |

**7 Skat af årets resultat**

|                         | <b>2022</b>  | <b>2021</b>  |
|-------------------------|--------------|--------------|
|                         | <b>t.kr.</b> | <b>t.kr.</b> |
| Aktuel skat             | 6.632        | 8.059        |
| Ændring af udskudt skat | (3.528)      | (3.288)      |
|                         | <b>3.104</b> | <b>4.771</b> |

**8 Forslag til resultatdisponering**

|                                    | <b>2022</b>   | <b>2021</b>   |
|------------------------------------|---------------|---------------|
|                                    | <b>t.kr.</b>  | <b>t.kr.</b>  |
| Ordinært udbytte for regnskabsåret | 0             | 20.000        |
| Overført resultat                  | 34.204        | 15.446        |
|                                    | <b>34.204</b> | <b>35.446</b> |

## 9 Materielle aktiver

|   | Grunde<br>og bygninger<br>t.kr. | Produktions-<br>anlæg og<br>maskiner<br>t.kr. | Andre anlæg,<br>driftsmateriel<br>og inventar<br>t.kr. | Materielle<br>aktiver<br>under<br>udførelse<br>t.kr. |
|---|---------------------------------|---|--|--|
| Kostpris primo  | 439.019                         | 143.073                                       | 69.796   | 3.680  |
| Overførsler   | 1.020                           | 1.898   | 762  | (3.680)  |
| Tilgange  | 13.024                          | 11.457  | 1.160  | 823  |
| Afgange   | (592)                           | (2.387)                                       | (137)  | 0  |
| <b>Kostpris ultimo</b>                                    | <b>452.471</b>                  | <b>154.041</b>                                | <b>71.581</b>  | <b>823</b>   |
| Opskrivninger primo                                       | 22.500                          | 0   | 0  | 0  |
| <b>Opskrivninger ultimo</b>                               | <b>22.500</b>                   | <b>0</b>                                      | <b>0</b>   | <b>0</b>   |
| Af- og nedskrivninger primo                               | (311.945)                       | (110.325)                                     | (59.843)   | 0  |
| Årets afskrivninger                                       | (13.832)                        | (5.894)                                       | (1.735)  | 0  |
| Tilbageførsel ved afgang                                  | 592                             | 2.387   | 121  | 0  |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>                       | <b>(325.185)</b>                | <b>(113.832)</b>                              | <b>(61.457)</b>  | <b>0</b>   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>                       | <b>149.786</b>                  | <b>40.209</b>                                 | <b>10.124</b>  | <b>823</b>   |
| Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke<br>var opskrevet | 141.604                         | -   | -  | -  |

## 10 Finansielle aktiver

|                                     | Kapitalandele<br>i tilknyttede<br>virksomheder<br>t.kr. | Andre<br>værdipapirer<br>og kapital-<br>andele<br>t.kr. |
|-------------------------------------|---|---|
| Kostpris primo                      | 65.620  | 1.121   |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>65.620</b>   | <b>1.121</b>  |
| Opskrivninger primo                 | 123.565   | 0   |
| Valutakursreguleringer              | (3.408)   | 0   |
| Andel af årets resultat             | 23.172  | 0   |
| Andre reguleringer                  | (2.431)   | 0   |
| <b>Opskrivninger ultimo</b>         | <b>140.898</b>  | <b>0</b>  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>206.518</b>  | <b>1.121</b>  |

| Kapitalandele i dattervirksomheder | Hjemsted        | Retsform   | Ejerandel<br>% |
|------------------------------------|-----------------|------------|----------------|
| DanHatch Poland S.A.               | Wolsztyn, Polen | S.A.       | 100,00         |
| DHP Breeder Farms Sp z.o.o.*       | Wolsztyn, Polen | Sp. z.o.o. | 100,00         |
| DHP Farms Sp z.o.o.*               | Wolsztyn, Polen | Sp. z.o.o. | 100,00         |
| Hatching Eggs Farms Sp. z.o.o.*    | Wolsztyn, Polen | Sp. z.o.o. | 100,00         |

\*) De pågældende selskaber er tilknyttede virksomheder i DanHatch Poland S.A. DanHatch Poland S.A. har i årets løb erhvervet de 50% ejerandel i Hatching Eggs Farms Sp. z.o.o., hvorefter selskabet ejes 100%.

## 11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.

## 12 Virksomhedskapital

|       | Antal         | Pålydende<br>værdi<br>t.kr. | Nominal<br>værdi<br>t.kr. |
|-------|---------------|-----------------------------|---------------------------|
| Aktie | 32.000        | 1.000                       | 32.000.000                |
|       | <b>32.000</b> |                             | <b>32.000.000</b>         |

**13 Udskudt skat**

|                           | <b>2022</b>   | <b>2021</b>   |
|---------------------------|---------------|---------------|
|                           | <b>t.kr.</b>  | <b>t.kr.</b>  |
| Materielle aktiver        | 11.746        | 16.141        |
| Varebeholdninger          | 1.246         | 405           |
| Hensatte forpligtelser    | (407)         | (451)         |
| Forpligtelser             | (5)           | 15            |
| <b>Udskudt skat i alt</b> | <b>12.580</b> | <b>16.110</b> |

|                                | <b>2022</b>   | <b>2021</b>   |
|--------------------------------|---------------|---------------|
|                                | <b>t.kr.</b>  | <b>t.kr.</b>  |
| <b>Bevægelser i året</b>       |               |               |
| Primo                          | 16.110        | 19.398        |
| Indregnet i resultatopgørelsen | (3.530)       | (3.288)       |
| <b>Ultimo</b>                  | <b>12.580</b> | <b>16.110</b> |

**14 Andre hensatte forpligtelser**

Andre hensatte forpligtelser omfatter forpligtelser over for slagtekyllingeproducenter i forbindelse med udbrud af salmonella og anden sygdom.

**15 Langfristede forpligtelser**

|                                | Forfald inden<br>for 12<br>måneder<br>2022<br>t.kr. | Forfald inden<br>for 12<br>måneder<br>2021<br>t.kr. | Forfald<br>efter 12<br>måneder<br>2022<br>t.kr. | Restgæld<br>efter 5 år<br>2022<br>t.kr. |
|--------------------------------|---|---|---|---|
| Gæld til realkreditinstitutter | 6.462   | 6.589   | 50.217  | 24.521                                  |
|                                | <b>6.462</b>  | <b>6.589</b>  | <b>50.217</b>                                   | <b>24.521</b>                           |

**16 Ændring i arbejdskapital**

|                              | <b>2022</b>   | <b>2021</b>  |
|------------------------------|---------------|--------------|
|                              | <b>t.kr.</b>  | <b>t.kr.</b> |
| Ændring i varebeholdninger   | (9.790)       | (666)        |
| Ændring i tilgodehavender    | 18.198        | (11.956)     |
| Ændring i leverandørgæld mv. | 13.588        | 13.486       |
|                              | <b>21.996</b> | <b>864</b>   |

**17 Dagsværdioplysninger**

|   | <b>Børsnoteret<br/>værdipapirer<br/>t.kr.</b> |
|---|---|
| Dagsværdi ultimo  | 87  |
| Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen | (6)   |

## 18 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

|  | 2022         | 2021         |
|--|--------------|--------------|
|  | t.kr.        | t.kr.        |
| Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt | <b>5.247</b> | <b>9.216</b> |

## 19 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med DanHatch Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

## 20 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgæld på 56.679 t.kr. er der tinglyst pantebrev på i alt 138.369 t.kr i grunde og bygninger med en bogført værdi på 149.786 t.kr. Pantet omfatter herudover de til ejendommene hørende produktionsanlæg og maskiner med en bogført værdi på 40.209 t.kr.

## Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Der er afgivet selvskyldnerkaution over for tilknyttede virksomheder til Nordea Bank, hvor selskabet indgår i en cashpool ordning med DanHatch Holding A/S som cash pool ejer.

## 21 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

DanHatch Holding A/S, Vrå ejer alle aktier i selskabet og udøver dermed bestemmende indflydelse på dette.

## 22 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

## 23 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:  
DanHatch Holding A/S, Vrå



# Anvendt regnskabspraksis

## Regnskabsklasse

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse C (stor).

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

## Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112 er der ikke udarbejdet koncernregnskab. Der henvises til koncernregnskab for DanHatch Holding A/S, CVR-nr. 38223038.

## Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens valutakurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på henholdsvis betalingsdagen og balancedagen, indregnes i resultatopgørelsen som finansielle poster. Materielle og immaterielle anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke-monetære aktiver, der er købt i fremmed valuta, omregnes til historiske kurser.

Ved indregning af udenlandske dattervirksomheder og associerede virksomheder, der er selvstændige enheder, omregnes resultatopgørelserne til gennemsnitlige valutakurser for månederne, som ikke afviger væsentligt fra transaktionsdagens kurser. Balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Goodwill betragtes som tilhørende den selvstændige udenlandske enhed og omregnes til balancedagens kurs. Kursdifferencer, der er opstået ved omregning af udenlandske dattervirksomheders egenkapital ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser samt ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte på egenkapitalen.

Ved indregning af udenlandske dattervirksomheder, der er integrerede enheder, omregnes monetære aktiver og forpligtelser til balancedagens kurs. Ikke-monetære aktiver og forpligtelser omregnes til kursen på anskaffelsestidspunktet eller på tidspunktet for eventuelle efterfølgende op- eller nedskrivninger. Resultatopgørelsens poster omregnes til gennemsnitlige valutakurser for månederne, idet poster, som er afledt af ikke-monetære aktiver og forpligtelser, dog omregnes til historiske kurser gældende for de pågældende ikke-monetære poster.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg af handelsvarer, færdigvarer og tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted. Nettoomsætning indregnes eksklusive moms, afgifter og rabatter i forbindelse med salget og måles til dagsværdien af det fastsatte vederlag.

### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter set i forhold til virksomhedens hovedaktivitet.

### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter regnskabsårets forbrug af råvarer og hjælpematerialer efter regulering for forskydning i beholdninger af disse varer mv. fra primo til ultimo. I posten indgår eventuelt svind og sædvanlige nedskrivninger af de pågældende lagerbeholdninger.

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger, der vedrører virksomhedens primære aktiviteter, herunder lokaleomkostninger, kontorholdsomkostninger, salgsfremmende omkostninger mv. I posten indgår endvidere nedskrivninger af tilgodehavender indregnet under omsætningsaktiver.

**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn og gager såvel som omkostninger til social sikring, pensioner o.l. for virksomhedens medarbejdere.

**Af- og nedskrivninger**

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle aktiver består af regnskabsårets af- og nedskrivninger og af gevinster og tab ved salg af materielle samt immaterielle aktiver.

**Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter den forholdsmæssige andel af de enkelte virksomheders resultat efter fuld eliminering af interne avancer og tab.

**Andre finansielle indtægter**

Andre finansielle indtægter består af modtagne udbytter o.l. fra andre værdipapirer og kapitalandele, renteindtægter, herunder renteindtægter fra tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder, nettokursgevinster vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver samt godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

**Andre finansielle omkostninger**

Andre finansielle omkostninger består af renteomkostninger, herunder renteomkostninger fra gæld til tilknyttede virksomheder, nettokurstab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle forpligtelser samt tillæg under acontoskatteordningen mv.

**Skat**

Årets skat, der består af årets aktuelle skat og ændring af udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

**Balancen****Materielle aktiver**

Grunde og bygninger måles til kostpris med tillæg af opskrivninger og for bygningers vedkommende med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Opskrivning sker på grundlag af regelmæssige, uafhængige vurderinger af dagsværdien.

Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen, omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen og omkostninger til klargøring af aktivet indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med tillæg af opskrivninger og med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

|   | <b>Brugstid</b> |
|---|-----------------|
| Bygninger                               | 10 - 30 år      |
| Produktionsanlæg og maskiner            | 5 - 30 år       |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 3 - 15 år       |

Forventede brugstider og restværdier revurderes årligt.

Materielle aktiver nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

### **Kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes og måles i modervirksomhedens regnskab efter den indre værdis metode (equity-metoden). Dette indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi med tillæg af uafskrevet goodwill og med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne fortjenester og tab.

Tilknyttede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr. Eventuelle tilgodehavender hos disse virksomheder nedskrives til nettorealiseringsværdi ud fra en konkret vurdering. Hvis modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække den pågældende virksomheds forpligtelser, og det er sandsynligt, at denne forpligtelse vil medføre tab, indregnes en hensat forpligtelse målt til nutidsværdien af de omkostninger, der er nødvendige for på balancedagen at afvikle forpligtelserne.

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder overføres i forbindelse med resultatdisponeringen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode under egenkapitalen.

Goodwill opgøres som forskellen mellem kostprisen for kapitalandelene og dagsværdien af den forholdsmæssige andel af de overtagne aktiver og forpligtelser. Goodwill afskrives lineært over den vurderede brugstid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Brugstiderne er fastlagt ud fra en vurdering af, i hvilket omfang der er tale om strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og langsigtet indtjeningsprofil, og i hvilket omfang goodwillbeløbet inkluderer tidsbegrænsede immaterielle ressourcer, som det ikke har været muligt at udskille og indregne som særskilte aktiver. Brugstiderne revurderes årligt. De anvendte afskrivningsperioder udgør 5-15 år.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

### **Andre værdipapirer og kapitalandele**

Andre værdipapirer og kapitalandele omfatter andelshaverkonti, der måles til kostpris eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

### **Varebeholdninger**

Æg der indgår i produktionen præsenteres som varer under fremstilling. Øvrige æg præsenteres som råvarer og hjælpematerialer.

Æglægningsbesætningen præsenteres som råvarer og hjælpematerialer sammen med øvrige råvarebeholdninger.

Varebeholdninger indregnes til kostpris eller nettorealiseringsværdi, hvor denne er lavere. Kostprisen omfatter

anskaffelsesprisen med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og eventuelle forarbejdningssomkostninger.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som forventet salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der skal afholdes for at effektuere salget.

### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi, med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

### **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.

### **Andre værdipapirer og kapitalandele (omsætningsaktiver)**

Andre værdipapirer og kapitalandele indregnet under omsætningsaktiver omfatter børsnoterede værdipapirer, der måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen.

### **Likvide beholdninger**

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

### **Udbytte**

Udbytte indregnes som en gældsforpligtelse på det tidspunkt, hvor det er vedtaget på generalforsamlingen. Det foreslåede udbytte for regnskabsåret vises som en særskilt post i egenkapitalen. Ekstraordinære udbytter vedtaget i regnskabsåret indregnes direkte på egenkapitalen ved udlodning og vises som en særskilt post i ledelsens forslag til resultatdisponering.

### **Udskudt skat**

Udskudt skat indregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, hvor den skattemæssige værdi af aktiverne opgøres med udgangspunkt i den planlagte anvendelse af det enkelte aktiv. Der indregnes dog ikke udskudt skat af ikke-skattemæssigt afskrivningsberettiget goodwill og midlertidige forskelle opstået på anskaffelsestidspunktet, som ikke er opstået ved en virksomhedssammenslutning, og som ikke har effekt på det regnskabsmæssige resultat eller den skattepligtige indkomst.

### **Andre hensatte forpligtelser**

Garantiforpligtelser omfatter forpligtelser over for slagtekyllingeproducenter i forbindelse med udbrud af salmonella og anden sygdom.

Andre hensatte forpligtelser indregnes og måles som bedste skøn over de omkostninger, der er nødvendige for på balancedagen at afvikle forpligtelserne. Hensatte forpligtelser med forventet forfaldstid ud over et år fra balancedagen måles til tilbagediskonteret værdi.

### **Gæld til realkreditinstitutter**

Gæld til realkreditinstitutter i form af prioritetsgæld måles på tidspunktet for lånoptagelse til kostpris, der svarer til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. Efterfølgende måles prioritetsgæld til amortiseret kostpris. Dette betyder, at forskellen mellem provenuet ved lånoptagelsen og den nominelle værdi, der skal tilbagebetales, indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden som en finansiel omkostning ved anvendelse af den effektive rentes metode.

**Operationelle leasingaftaler**

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingaftaler indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

**Andre finansielle forpligtelser**

Andre finansielle forpligtelser måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi.

**Skyldig og tilgodehavende sambeskatningsbidrag**

Aktuelle skyldige sambeskatningsbidrag eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen opgjort som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalt acontoskat. Ved skattemæssige underskud indregnes kun tilgodehavende sambeskatningsbidrag, hvis underskuddet forventes udnyttet i sambeskatningen.

**Pengestrømsopgørelsen**

Pengestrømsopgørelsen viser pengestrømme vedrørende drift, investeringer og finansiering samt likviderne ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme vedrørende driftsaktiviteter præsenteres efter den indirekte metode og opgøres som driftsresultatet reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme vedrørende investeringsaktiviteter omfatter betalinger i forbindelse med køb og salg af virksomheder, aktiviteter og finansielle anlægsaktiver samt køb, udvikling, forbedring og salg mv. af immaterielle og materielle aktiver, herunder anskaffelse af finansielt leasede aktiver.

Pengestrømme vedrørende finansieringsaktiviteter omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedskapitalen og de omkostninger, der er forbundet hermed, samt optagelse af lån, indgåelse af finansielle leasingaftaler, afdrag på rentebærende gæld, køb af egne aktier og betaling af udbytte.

Likvider omfatter likvide beholdninger og med fradrag af kortfristet bankgæld.